

Przygotowania do odsłonięcia pomnika W. I. Lenina Wielka impreza artystyczna

W czwartek odbyło się posiedzenie Komitetu Budowy Pomnika W. I. Lenina w Nowej Hucie. Posiedzeniu przewodniczył I sekretarz KW PZPR w Krakowie tow. JÓZEF KLASA.

Omówiono przygotowania do uroczystości odsłonięcia pomnika. Członkowie Komitetu udali się również na plac w al. Róż, gdzie zapoznali się z przebiegiem prac prowadzonych w związku z organizowaniem wielkiej imprezy artystycznej, która odbędzie się bezpośrednio po uroczystości odsłonięcia.

Pomnik, jak wiadomo, został już zmontowany. Przekazanie go społeczeństwu dzielnicy — a więc sama uroczystość — nastąpi w godzinach wieczornych w dniu 28 bm., tj. w sobotę.

Warto przypomnieć, że gigantyczna impreza jaką będzie widowisko artystyczne typu światło-dźwięk, rozgrywana w wielu barwnych płaszczyznach i kompozycjach plastyczno-ruchowych, przy wykorzystaniu światła reflektorów, kolorowych rakiet itd. — obsadzona jest przez znane zespoły, artystów i orkiestry. W samym widowisku, które odbędzie się pod znakiem muzyki — poezji — i światła, weźmie udział kilkuset wykonawców.

Jednym słowem, dla nowohucian i nie tylko dla nich — sobotni wieczór w dniu 28 kwietnia będzie zarówno wielkim wydarzeniem, jak i przeżyciem artystycznym. (rw-r)



*Miłego wypoczynku
świętecznego
Czytelnikom „Głosu”
życzy Redakcja*

28 lat owocnej współpracy

21 bm. mija 28 lat od podpisania między Polską i Związkiem Radzieckim układu, którego pełna nazwa brzmi — O PRZYJAŹNI, WSPÓLPRACY I POMOCY WZAJEMNEJ.

Nam, w Nowej Hucie, nie trzeba mówić ani przypominać, jak wielką wagę miał on dla kraju, dla polskiego hutnictwa, dla wszystkich dziedzin gospodarki narodowej. Nasza huta — jak to często powiadamy — to twór polsko-radzieckiej przyjaźni. Każdy rozumie, że wielki rozwój polskiego hutnictwa zaczął się w latach powojennych, dzięki pomocy naszego sąsiada. I dalsza potężna eksplozja rozwoju hutnictwa, budowa ogromnej huty Katowice, to także przecież owoc tej przyjaźni. I pomocy — nazwijmy to konkretnie!

Obecnie, w okresie dwudziestościolecia tak wspaniale owocującej dla nas w czynnie przyjaźni i współpracy, podkreślamy nowy istotny jej moment: dalsze wzbogacanie plonu służącego nam wspólnie sojuszu, stwarzanie warunków jeszcze wszechstronniejszej współpracy.

Partnerstwo gospodarcze, nowe, pogłębione treści naszego współdziałania, to dalszy krok w pomnażaniu możliwości gospodarczych kraju i potęgi sił socjalizmu. Jesteśmy więc zainteresowani, by współpraca ta i to w różnych dziedzinach, uzyskała jak najpełniejsze wymiary.

Za kilka dni nastąpi odsłonięcie pomnika W. I. Lenina w alei Róż w Nowej Hucie. Wódz rewolucyjnych sił światowego socjalizmu, przywódca, który dobrze znał polski rewolucyjny ruch robotniczy i wiele dopomógł jego działaczom, który mieszkał w Poroninie i poznał z bliska, w ciągu paru lat środowisko i narodową specyfikę polskiej kultury jest nam — w krakowskim i w Nowej Hucie, w hucie, która nosi Jego imię — szczególnie bliski!

Zawsze będziemy pamiętać, urzeczywistniając Leninowską ideę pomocy i współpracy wzajemnej socjalistycznych krajów, że Lenin — wytyczył praktycznie, po raz pierwszy w historii, w warunkach już istniejącego państwa socjalistycznego — realny kształt takiego współdziałania.

To nam będzie przypominał stojący w Nowej Hucie, Jego pomnik.

ROMAN WOLSKI

ZOBOWIĄZANIE BRYGADY Z W-1

Dla uczczenia święta klasy robotniczej — 1 Maja, brygada maszynówki drobnej, Stanisława Pelca, uczestnicząca we współzawodnictwie brygadowym o tytuł „Brygady Pracy Socjalistycznej” zobowiązuje się wykonać: poza normalnymi godzinami pracy: 250

odlewów płyt, wszystkie zlecenia harmonogramowe i awaryjne pozwalające na rytmiczną pracę, przepracować w czynnie społecznym przy odświeżeniu ścian na odcinku formiarni drobnej oraz uporządkować teren na zewnątrz wydziału od strony północnej. Razem 75 rbg.

Wartość czynu brygady wynosi ponad 84 tysiące złotych.

PISMO ODZNACZONE ŻŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA



Nr 16 (853)

21-27. IV. 1973

Cena 50 gr

ZOBOWIĄZANIE ZAŁOGI AGLOMEROWNI

Z okazji zbliżającej się uroczystości odsłonięcia w Nowej Hucie pomnika Wodza Rewolucji Październikowej Włodzimierza Iljicza Lenina oraz Święta Pracy 1 Maja — załoga Aglomerowni HiL zobowiązała się do wyprodukowania ponad przyjęte zadania planowe, 32 tys. ton aglomeratu. W efekcie łączne zobowiązanie wydziału podniesiono z 224 tys. ton do 256 tys. ton produkcji.

Równie ważne

Duży i mały postęp techniczny

W ostatnich dniach — jak już informowaliśmy — na terenie naszej huty aktywnie oddziałowych rad robotniczych, NOT-u i KTiR przeprowadził społeczne przeglądy wybranych zagadnień postępu technicznego i wynalazczości pracowniczej. Na podstawie zebranych opinii od pracowników i konfrontacji z realizacją planu postępu technicznego, oddziałowe rady robotnicze podjęły szereg wniosków zmierzających do przyspieszenia wdrażania pomysłów oraz przekazały do Rady Robotniczej HiL spostrzeżenia i uwagi. Na podstawie szerokiego materiału otrzymanego z poszczególnych wydziałów huty można ogólnie stwierdzić, że...

...program mamy szeroki

Szybkie wdrażanie nowych rozwiązań jest nakazem chwili. Nie chodzi tu jedynie o modernizację wydziałów czy agregatów — chociaż to w głównej mierze decyduje — ale o stosowanie nowych rozwiązań technologicznych. Tu bowiem szukamy poprawy jakości produkcji wyrobów hutniczych, jak i zmniejszenia materiałochłonności. Niebagatelnym zagadnieniem dla naszej huty jest oczekiwana walka o czyste niebo, czyste rzeki i eliminacja uciążliwego hałasu. Nic dziwnego, że zagadnienia te są stałą troską dyrekcji huty i samorządu robotniczego. Na poparcie tego twierdzenia wspomnę, że ilość zadań planowanych do wdrożenia w 1973 roku jest wyższa o około 40 tematów, zakładając znaczny wzrost tematyki w zakresie poprawy jakości i wzrostu produkcji, poprawy warunków pracy i ochrony naturalnego środowiska oraz kierunku zmniejszenia zużycia materiałów.

Jeszcze wyraźniej wzrastają planowane nakłady na wdrożenie powyższych tematów. Jeśli w 1972 roku wynosiły one ponad 63 miliony zł, to w br.

na ten cel planuje się przeznaczyć ponad 161 milionów złotych.

Ale to na dziś, a co na jutro? Jeśli chcemy w przyszłości produkować 10 mln ton stali — oprócz nowych inwestycji — trzeba już dziś myśleć o modernizacji wielu zakładów i agregatów. Takie prace są czynione.

Co nam dziś przeszkadza?

Pracownicy — którym zagadnienie to nie jest obce — wyrażając swą opinię, podkreślali znaczny krok naprzód w rozwoju postępu technicznego huty. Niemniej jednak podkreślali szereg momentów, które hamująco wpływają na całkowitą realizację zadań. Są to przede wszystkim zbyt długie cykle prowadzenia prac badawczych, brak dostatecznej ilości potencjału projektowego i wykonawczego oraz zbyt długie cykle inwestycyjne. Dużym utrudnieniem — niezależnym od huty — jest brak jasności, które zadania postępu technicznego należy nagradzać specjalnymi premiami, a które wykonywać należy w ramach służbowych obowiązków. Postulaty zgłoszone do RR HiL są jednoznaczne. Aby przyspieszyć realizację zadań po-

stępu technicznego, należy wynagradzać każdego pracownika mającego bezpośredni wpływ na przyspieszenie wdrożenia.

Wynalazczość pracownicza to też postęp techniczny

Ilość wniosków racjonalizatorskich w 1972 r. w stosunku do zgłoszeń w 1971 roku nieco zmalała, natomiast efektywność przypadająca na 1 projekt wynalazczy wyraźnie wzrosła. Autorzy nowych rozwiązań technicznych i organizacyjnych oraz rozwiązań polepszających warunki pracy, stali się wobec siebie bardziej wymagający. Jest to zjawisko

pocieszające. Stąd mimo ogólnego spadku ilości wynalazków zgłoszonych, wymierne efekty ekonomiczne wzrosły z 262 milionów złotych w 1971 roku do 340 milionów w 1972 roku.

Droga od pomysłu do przemysłu

Jeszcze nie dawno utyskiwalimy, że droga ta jest ciernista. Cierniami są zazwyczaj szuflady biurów niektórych pracowników, brak jednoznacznej opinii często w sprawach oczywistych, zbyt długie terminy opracowywania dokumentacji, czy też przesadnie długi czas trwania prób technicznych. Wspominałem, że ostatecznie w tym zakresie zrobiono dużo. Ale czy wszystko? Materiały dostarczyły zbyt dużo dowodów na to, że sprawa jest problemem. Aby nie być gołosłownym, kilka przykładów.

(Dalszy ciąg na str. 3)

CHWALIMY ZA PORZĄDKI!



Co zrobić ze zużytymi oponami samochodowymi? Nikt nie chce ich kupić, podobno regeneracja jest nieopłacalna, a wyrzucić szkoda. W oryginalny sposób wykorzystano stare opony w rejonie budynku administracyjnego P-61. Częściowo osadzone w ziemi, pomalowane w białe i czarne pasy, spełniają rolę ozdobnych krawężników. Brawo za pomysłowość!



Otoczenie III Oddziału Straży Pożarnej w rejonie wydziałów walcowni — już pięknie uporządkowane. Trawnik, estetyczne krawężniki, ani śladu śmieci — oto jak powinien wyglądać teren wokół absolutnie wszystkich obiektów w kombinacie. (Dalsze przykłady — pozytywne i negatywne prezentujemy na str. 4).

Fot. M. GLADYSEK

